coordenação. A complexidade adicional na gestão de diversos fornecedores pode 
comprometer a eficiência do processo e aumentar o risco de erros e atrasos na execução do 
projeto. 

V – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado da contratação é de 4.827.504,18 (quatro milhões, oitocentos e  vinte sete 
mil, quinhentos e quatro reais e dezoito centavos), conforme pormenorizado no 
orçamento, anexo ao Edital e em conformidade com o Sistema Nacional de Pesquisa de 
Custos e Índices da Construção Civil (SINAPI). 

VI - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

O presente estudo, como já informado, refere-se à contratação de empresa para execução